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Svage grupper 

Der er forhandlet tre delaftaler om udmøntning af satspuljen for 2006 mellem rege- 
ringen, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre og Socialistisk Fol- 
keparti. Resultatet af forhandlingerne forventes endeligt bekræftet af satspuljepartier- 
ne. 

Med udmøntningen afsættes et betydeligt beløb til konkrete initiativer og projekter, 
der har fokus på svage grupper og overførselsmodtagere. I 2006 anvendes således ca. 
695 mio.kr., mens der over de næste fire år målrettes i alt knap 2,7 mia. kr. (jf. delaf- 
taler om udmøntning af satspuljen for 2006) til: 

홢 Forstærket indsats for udsatte børn og unge. 

홢 Bekæmpelse af negativ social arv. 

홢 Handicapområdet, herunder en styrkelse af retssikkerheden. 

홢 Indsats over for udsatte grønlændere. 

홢 Oplysnings- og debatkampagne mod prostitution. 
홢 Øget indsats mod narkotikamisbruget, herunder en behandlingsgaranti i 

fængslerne. 
. . 홢 En generel forstærket indsats over for svage grupper på arbejdsmarkedet. 

홢 Indførelsen af en plejeboliggaranti. 
홢 Integration, herunder forebyggelse af kriminalitet i ghettoer. 

Natur og miljø 

Parterne er enige om at gøre en ekstra indsats for natur og miljø i 2006. 

Bedre energiudnyttelse og mindre forurening 
Parterne ønsker at forbedre energiudnyttelsen og mindske forureningen ved at sikre 
bedre incitamenter for den danske el- og varmeproduktion gennem en ændring af 
energiafgifterne for kraftvarmeværkerne. 

. De nuværende afgiftssatser giver i nogle situationer anledning til for stor el- 
produktion hos kraftvarmeværkerne. Samtidig afskærer afgiftssatserne værkerne fra 
at bruge el til varmeproduktion selv på tidspunkter, hvor elmarkedsprisen er lav. 

Parterne er derfor enige om at sænke afgiften for kraftvarmeværkers produktion af 
varme uden samtidig el-produktion, uanset om varmen produceres på el, kul eller 
gas. Med henblik på at elprisen for elforbrugerne holdes uændret, er parterne end- 
videre enige om, at C02-afgiften på el nedsættes med gennemsnitligt 0,3 øre/kWh. 


